
Zápis z jednání č. 6/21 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 23. 6. 2021 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav 
Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Marta Hejlová, Pavel Šťastný 

Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o bod:  

 Úprava hřbitova 

 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-6/21: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o bod. 

 Úprava hřbitova 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání         
3) Informace od posledního jednání ZO  

4) Rozpočtové opatření č. 5/21 

5) Stav finančních prostředků ke dni 31. 5. 2021 

6) Obec – schválení účetní závěrky    
7) MŠ – schválení účetní závěrky   
8) SOB – schválení závěrečného účtu 2020  

9) Dětské hřiště Malá Bukovina, Karlovka – dotace  

10) POV ÚK 2021 

11) Vzor smlouvy pronájem haly hřiště  

12) Vzor smlouvy pronájem hospoda  

13) Úprava hřbitova Velká Bukovina 

14) Žádosti 
15) Diskuze 

16) Závěr 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-6/21: ZO Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání v plném rozsahu. 

3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č. 1  ) 

 Obci Velká Bukovina nebyla schválena žádost o dotaci na Dětské hřiště Malá Bukovina a 
Karlovka.  

 Starosta obdržel od dosavadního velitele rezignaci na post velitele jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. Novým velitelem JSDH obce Velká Bukovina byl jmenován pan Jiří Hlaváček. 

 Proběhlo několik jednání se SÚS ÚK. Již je opraven propustek u č.p. 104, chystá se instalace 
svodidla na křižovatce silnice III.tř. a místní komunikace směrem k pile a bude prověřena 
možnost instalace svodidel podél potoka v místech naproti bytovce č.p. 54 a v zatáčce u č.p. 90, 



vše Velká Bukovina. Starosta osloví majitele p.p.č. st.46 a projedná s ním možnost odprodeje 

části parcely z důvodu rozšíření silnice a zvýšení přehlednosti zatáčky mezi č.p. 90 a č.p. 48 
Velká Bukovina. 

 Do obce již byla navezena část zařízení z dotace na mobiliář. Zatím se jedná o nástěnky. Do 
konce měsíce července by měl být navezen i zbytek materiálu (lavičky, odp. koše) a následně 
započít instalace mobiliáře. 

 V příštím měsíci začnou výkopové práce nové přípojky vody na hřbitov Velká Bukovina.  
Výkopové práce budou spojeny s instalací sloupů veřejného osvětlení komunikace ke hřbitovu. 

 SÚS ÚK po výzvě posekala trávu podél komunikací a obnovila příkopy mezi částmi obce. 
 Oprava pomníku na hřbitově Velká Bukovina se chýlí ke konci. V současné době zbývá pouze 

instalovat desky se jmény padlých v 1.sv. válce. Podaří-li se v budoucnu dohledat další jména, 
budou na desky doplněna. 

 Příprava nové přípojky elektřiny do budovy bývalé kovovýroby pokračuje. Ve výrobě je nová 
elektroměrová skříň s dvojím měřením pronájmu (viz zápis z jednání ZO č. 3/21, bod č. 10) 

včetně instalace HDO, která bude instalována v objektu. 

 Ve čtvrtek 24.6. přijede řezbář, který zhotoví dřevořezbu v Malé Bukovině u bývalého obchodu. 
 Konečný termín konání Bukovinské poutě je 11. 9. 2021. Pokud anticovidová opatření konání 

pouti umožní. 
 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání ZO. 

4)   Rozpočtové opatření č. 5/2021 (příloha č.2   ) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 5/2021. Celé 
znění rozpočtového opatření č. 5/2021 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021 

v předloženém znění. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 3-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021 

v předloženém znění. 

5)   Stav finančních prostředků ke dni 31. 5. 2021 

Pokladna                      42.644,00 Kč 

 ČSOB      643.664,48 Kč 

 ČNB   2,562.001,71 Kč 

 KB   2,580.803,12 Kč 

Celkem          5,829.113,31 Kč 

Příjmy:  3,194.309,- Kč  = 38% 

Výdaje:  4,023.913,- Kč  = 40%  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 31. 5.2021. 

6)   Obec – schválení účetní závěrky  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za 
rok 2020.              

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 4-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za 
rok 2020. 

7)   MŠ Velká Bukovina – schválení účetní závěrky 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku MŠ Velká Bukovina za rok 
2020.              

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 5-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku MŠ Velká Bukovina za 
rok 2020. 

 

 



8)   SOB – schválení návrhu závěrečného účtu 2020 (příloha č. 3  ) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem závěrečného účtu SOB za rok 2020. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh závěrečného účtu SOB za rok 2020 

a souhlasí s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2020 bez výhrad. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se                                                 

Usnesení č. 6-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh závěrečného účtu SOB za rok 

2020 a souhlasí s výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2020 bez výhrad  

9)    Dětské hřiště Malá Bukovina, Karlovka – dotace  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s možností podat opakovaně žádost o poskytnutí 
dotace z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ na akci „Dětské hřiště Malá Bukovina a 
Karlovka“. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 

„Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z podprogramu „DT117d8210H – Podpora budování a obnovy míst 
aktivního a pasivního odpočinku“ na realizaci akce „Dětské hřiště Malá Bukovina a Karlovka“. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 7-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 

„Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z podprogramu „DT117d8210H – Podpora budování a obnovy míst 
aktivního a pasivního odpočinku“ na realizaci akce „Dětské hřiště Malá Bukovina a Karlovka“. 

10)   POV ÚK 2021 (příloha č. 4   ) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s podáním žádosti o dotaci do programu POV 

Ústeckého kraje ve dvou oblastech: 
Oblast 2: Chodníky a místní komunikace (cesta Karlovka). 
Oblast 4: Administrace projektové žádosti a dokumentace pro získání dotace. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí zprávu o podání žádostí do programu POV ÚK: 
Oblast 2: Chodníky a místní komunikace (cesta Karlovka). 
Oblast 4: Administrace projektové žádosti a dokumentace pro získání dotace. 

11)   Vzor smlouvy pronájem haly hřiště (příloha č. 5) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem smlouvy na pronájem haly hřiště. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vzor smlouvy na pronájem haly hřiště 

v předloženém znění. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 8-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vzor smlouvy na pronájem haly hřiště 

v předloženém znění. 

12)   Vzor smlouvy pronájem hospoda (příloha č. 6) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem smlouvy na pronájem hospody (výčep 
sál, spol. prostory) v č.p. 13 Velká Bukovina. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vzor smlouvy na pronájem hospody 
(výčep sál, spol. prostory) v předloženém znění. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 9-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje vzor smlouvy na pronájem hospody 
(výčep sál, spol. prostory) v předloženém znění. 

13)   Úprava hřbitova Velká Bukovina 

Ve schválené dotaci na úpravu hřbitova ve Velké Bukovině byla zahrnuta obnova chodníku ke zdroji 
zálivkové vody v intravilánu hřbitova (viz zápis z jednání ZO č. 8/20, bod č. 10, ze dne 9.9.2020). 

Vzhledem k tomu, že podle podmínek dotace je nutné provést obnovu ze stávajícího materiálu, není 
možné tuto podmínku dodržet. Starosta navrhuje obnovu chodníku z dotace vyjmout a provést ji ze 
zámkové dlažby, hrazenou z vlastních zdrojů. Zámkovou dlažbou by se dále pokračovalo i v dalších 
plánovaných úpravách. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje úpravy hřbitova Velká Bukovina. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 



Usnesení č. 10-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje úpravy hřbitova Velká Bukovina. 

14)   Žádosti 

14/I Základní škola a mateřská škola Žandov – finanční dar (příloha č. 14/a)       

ZŠ a MŠ Žandov, příspěvková organizace žádá o finanční dar 5.000,- Kč z rozpočtu obce na 
pořízení ohniště pro konání komunitního kruhu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje žádost Základní školy a mateřské školy 

Žandov o jednorázový finanční příspěvek 5. 000,-Kč. 
Průběh hlasování: 6 pro / 1 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 11-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje žádost Základní školy a mateřské 

školy Žandov o jednorázový finanční příspěvek 5. 000,-Kč. 

14/II Žádost o zavedení veřejného osvětlení (příloha č. 14/b) 

, ,  žádá o zavedení veřejného osvětlení k p.p. č.2394 k.ú. Karlovka 
z důvodu výstavby rodinného domu. 
Starosta navrhuje žádost odložit na dobu po doložení schválené projektové dokumentace 
stavby a vložit jako podmínku do připomínek ČEZ. 

K tomuto návrhu nebylo přijato usnesení. 

14/ III Žádost o propachtování pozemků (příloha č. 14/c) 

, Velká  žádá o propachtování pozemků p.p. č.241/9, orná půda o 
výměře 227 m2 a p.p. č.241/27, orná půda o výměře 1116 m2, obě k.ú. Velká Bukovina. 

Záměr pachtu pozemků zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 24.5. 2021 do 9. 6. 2021 bez 

vznesených připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje žádost o propachtování pozemků p.p. 

č.241/9, orná půda o výměře 227 m2 a p.p. č.241/27, orná půda o výměře 1116 m2, obě k.ú. Velká 
Bukovina a pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 12-6/21: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje žádost o propachtování pozemků p.p. 

č.241/9, orná půda o výměře 227 m2 a p.p. č.241/27, orná půda o výměře 1116 m2, obě k.ú. Velká 
Bukovina a pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 

14/IV Žádost o prodej pozemku p.p. č.2637/7 (příloha č. 14/d) 

, ,  žádá o odprodej pozemku p.p. č.2637/7, ostatní plocha 
– ostatní komunikace o výměře 15 m2. Pozemek přímo přiléhá k nemovitosti žadatele. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se žádostí o odprodej pozemku, která bude řešena 
na následujícím jednání zastupitelstva obce po zveřejnění záměru prodeje pozemku. 

 

15)   Diskuse 

16)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 30 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Marta Hejlová   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Pavel Šťastný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


